Пятница, 14 февраля 2025 года № 2                                                                    распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное средство массовой информации

Российская Федерация

Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.12.2024 № 255

г.Чудово

О внесении изменений в Устав города Чудово

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации»

Совет депутатов города Чудово

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав города Чудово, принятый Советом депутатов Чудовского городского поселения 22 декабря 2005 года № 6,

следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 статьи 4 подпунктом 42 следующего содержания:

«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля

2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»;

1.2. заменить в абзаце втором пункта 2 статьи 5 слова «законодательного (представительного) органа государственной власти» словами

«законодательного органа»;

1.3. дополнить пункт 1 статьи 25 подпунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента - со дня приобретения статуса иностранного агента;»

1.4. заменить в пункте 7.1 статьи 26 слова «законодательных (представительных) органов государственной власти» словами

«законодательных органов»;

1.5. дополнить статью 37 пунктом 4 следующего содержания:

«4. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого

хозяйства, находящихся в муниципальной собственности города Чудово, системообразующей территориальной сетевой организации или

территориальной сетевой организации, действующих в границах субъекта Российской Федерации, в случаях, порядке и на условиях,

которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике».

1.6. дополнить статью 53 пунктами 2.1, 2.2 следующего содержания:

«2.1. Губернатор Новгородской области вправе вынести предупреждение, объявить выговор Главе города Чудово за ненадлежащее

исполнение или неисполнение обязанностей по обеспечению осуществления органами местного самоуправления отдельных

государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и (или) областными законами».

2.2. Губернатор Новгородской области вправе отрешить от должности Главу города Чудово в случае, если в течение месяца со дня

вынесения Губернатором Новгородской области предупреждения, объявления выговора Главе города Чудово в соответствии с пунктом 2.1

настоящей статьи Главой города Чудово не были приняты в пределах своих полномочий меры по устранению причин, послуживших

основанием для вынесения предупреждения, объявления выговора».

1.7. в статье 53.1:

дополнить пункт 2 подпунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

исключить абзац второй подпункта 5 пункта 2;

дополнить пункт 2 подпунктом 6 следующего содержания:

«6) систематическое недостижение показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления».

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 22.08.2024 № 228 «О внесении изменений в Устав города

Чудово».

3. Направить изменения в Устав города Чудово на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Новгородской области.

4. Изменения в Устав города Чудово вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в

бюллетене «Городской вестник»

2                                             Бюллетень «Городской вестник» 14 февраля 2025 года № 2

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» после его государственной регистрации Управлением

Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города      О.В. Черкашин
_______________________________________________________________________________________________________________________

Бюллетень «Городской вестник» 14 февраля 2025 года № 2                                             3

4                                             Бюллетень «Городской вестник» 14 февраля 2025 года № 2

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 13.02.2025 в 16.00

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово,

ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 45-599